Superius recensita SS. et O O . reladone cum d. obseqnendssimae C an ce lla riae
hujus aulicae opinione aldssimo conspectai subslrata, submissoque e comidis projectato
quoad liberum  Religionis Dis- l 'n ito ru n i exercidum  ardcu lo , - in conferendali consilio, ud h.
admexae sub numeris 1062 et 1075, 1792 L iterae  manuales cum m arginali in propositione
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nro. 1792 signata, legibili notatione combinatae repandunt, diebus HI. el 16. Aprilis
1792 discussis. Majeslas Veslra Sacratisima respectu subversanlium genlis Valachicae
precum illuin. qui in sene articulorum de anno 1791, 60. esL. b. confirmare dignata est, juxta
quem Religio orientalis Graeci ritus nonunita, hactenus inter toleratas religiones recensita.
in libero suo exercițiu comodo confirmatur: ut omnes hujus religionis asseclae ab Episcopo
sui ritus per Majestatcm Vestrani Sacralissimam denominando dependeanl. el pro sua
conditione ad instar reliquorum Incolarum tractenlur. neque in ferends publicis oneribus.
aliisque praestatinibus prae aliis gravcntur, juribus Veslrae Majestalis circa negotia ( ‘Ieri.
Ecdesiae. ftindationum, et educalionis Juventutis porro quoque in salvo relictis. Quantum
vero aplicalionem dis-unitorum Valachorum ad officia publica respicit: hujus inluitu virtute
b. Rescripli Regii sub 26. Maji 1792 exarati, i.sthicque sub nro. 3167 1792 hic copialiler
adnexi, juxta punctum ilius >16 dignata est majesliatis Sacralissima clementer resolvere: illos
e ti ani si requisitis qualitalibus instructi fuerint ad omnia illa officia, quae per logos ad
quatuor receptas REligiones rest neta non sunt, admovendos esse.

Interventis respectu anteriorum Gentis Valachicae precum officiosis
pertractationibus sua serie recapitulatis, jam ad ipsa contenta supplicis per Episcopos
Lemenyi et Moga porrecti Li belii animus advertendus esL

Praefati Episcopi in limine harum stiarum precum declarant: se fundamente
affidationis Regiae Joanni Babb et Gerasimo Adamovits sbu 26. Ma ji el 21. .Julii amii I 79 2.
uti superius jam praemissum habetur. de allevianda plebis V'alachicae sorte datae, - motiva
item responsabilitatis antecessoribus suis imposilao. et vi muneris in se derivalae. has S I I . IS

preces, post intervallum 41. annorum, intra quod gens Valachorum .quae reliquas
Transilvania»? nationes frequentia superat el omnia belii pacisque onora majori prae celeris
mensura supportat, nullluni tamen experta est alleviamen. pro medda reiterare,
praeallatarunique precum et postulatorum de veritate se tanlo magis convictos esse in
ulteriori contexlu hujus suae Inslanriae ennunciant:

a) quod Valachi nec a natura, neque per Leges a Juribus el Beneficii*
regnicolaribus exclusiv sint; a natura enim eosdem quoque qualificatos esse: ut juribus
concivililatis ac omnibus Beneficiis praerogativisque iude profuenlibus utatur luculenter
winceret usus, antiquioribus temporibus catenus jam praehabitus, lex autem positiva, vi
ctijus ab exercițiu jurium, in humana natura radicatorum, privata esset, dietaliter lata nulla
reperiretur. coniinus palratum facintis lantam poenam post se trahens advorsus illos
vomprobari posset.

b) Quod Gens Valachica nec inter toleratas. pro quali vulgo habetur, repuiari
possit, nam qua tali adooque ad constitutivum principalus Transilvaniae haini spectanti.
facullas emigrandi salva mânere deberet, jam vero emigratio ne quidem singiilaribus
individuis, multo minus integrae natioiniaddmitteretur, procui dubio illo ex fundamento:
quod supponi haud possit in locum Valachorum tantam multitudinem quantam illi efficiunl,
ad hajulanda aeque tot onera, desertas sedes. absque eo. quin juriuni civilium particens
reddatur. ocupații ram.

c) Quod modernum Systhenia Transilvaniae cum Valachorum exclu.sione
introductum, antiquioribus seculis haud viguerit, praeler documenta enim in supplici li heliu
ejusdem nationis anno 1791 porrecto, provocata el partim adnexa rranssumplum
Litera rum, quod familia Herszenyi in processu per Fiscum regiuni ralione bonorum in
Di st ret u Fogaras pro erectione militiae liniitaneae occupatorum, ad productionem adstricta
Transniissionalibus sui inseruit, perhiberet: Olahos. id est Valachos in congregatione curam
rege Hungariae Andrea HI, circa finem secuii 13. et initium 14. celebrata cum universis
Nohilihus, Siculis et Saxonibus pro Tribunali sedisse. - Quod porro SS. el OO. T ransilvaniae
in reflexionibus suis ad comnuinicatum se cum suplicem Libdlum Valachorum depromtis,
ipsimet agnverint, Systhema modernum recentioris aevi esse, dum declarant: Supplicantis
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nationis petito absque convulsione Systhematis ah aliquod seculis (idest a quo ad tres
Nationes et quatnor religiones restnctum est) vigentis, deferri non posse; - quod denique
iideni SS. et OO. coquoque semeț dedaraverint: ut prout in Comitatibus, Districtibus et
Sedibus Siculids nobiles Valachi eadem praerogativa gaudent, qua nobiles Hungari et
Siculi, liberi porro Valachi eadem libertate, qua liberi Hungari et Siculi, ita etiam in Sedibus
Saxonicalibus, fundo quippe Regi o, Saxo prae Valacho nullam praerogativam praetandere
posit , sed omnes ejusdem Incolae pro uno populo, iisdem juribus et Benefîdis gaudenta,
haberi debeant.

d) Quod spectata aequalitata per SS. et OO. praededarato mod recognita, non
videatur, quid obstare possit; ne etiam Valachi ad instar Hungarorom, Sdulorum et
Saxonum suo nornuie, sicut antiquitus, ita nune quoque \ationem  constituant, nec
turbaretur Systhema Transilvaniae, si Valachi pro quarta Natione dedararentur.

O p i n i o .

Praedeductum Episcoporum Graeco-Catholid Fogarasiensis et Dis-unitorum
supplicem Libellum oLsequentissima haec Cancellaria aulica in nexu praemissarum
pertractationum ea demissa cum opinione substernere susti.net: quod Eadem

1) Quoad motiva per supplicantes in fuldmentum petiti sui adducta, et respective
e supplidbus Libellis sub nris. 4004, 1791, 1340, 1792 d. aedusis, reiterata, semeț ad has
propositiones sub l.Aprilis anni 1791, 10. Marții e t 11. Aprilis 1792 praestitas ac sub Nris.
4004, 1791, 5495, 1791 et 1340. 1792 d. aedusas p re voca re sustineat, id unice adhuc
reflectendo: illud supplicantium argumentam, quod Valachi Transilvani onera belii et pads
prae tribus nationibus per leges diplomaticasque Sanctiones fînnatam totius Magni
Prindpatus Transilvaniae corpus et Systhema constituent!bus majori in mensura bajulent
pro fundato recognosd nequire: maxima enim praelatomm Valachorum pars colofîicalis est
conditionis, qui in bonis fiscali bus et nobilium Hungaricae, Siculicae ac etiam Valachiae
originis, eadem nihilominus nobilitatis praeroga iva gaudentium jure successionis, ac
maxima in parte vi donationalium a legitimis Transilvaniae Regnantibus adeptorum
possessis dispersim habitantes, prout paris conditionis Coloni Hungari, Siculi et Saxones,
absque ulla untar ipsos observata distinctine, pro beneficiis a Dominis suis terrestribus juxta
vigentem usum, vigore item praeexistantium Urbariorum ac secundum praescriptum
punctorum regulativorum anni 1769 emanatorum et. vigore nov. articuli 28 de anno 1791
provisorio modo robore legali gaudentium obtanti.s penes praestationes urbariales juxta
spiritum legum patriarum etiam onera communia suipportare tanentar.

2) Quoad meritam petiti supplicantium illamque querulosam expositionem, quod
licet Sua majestas Sacratissima medio bb. Resolutionum Regiarum, quas sui praedecessores
sub 26. M aji et 21. Julii anni 1792 obtinuereunt elementar polliceri dignata sit: Valachos
Transilvanos omnibus illis benefîdis, quae leges citra praejudidum aliarum nationum et
religionum admittunt, dementer beare velle, eosdem altissime appromissam Gradam jam
per 41. et quod excedit annos quieta etiam praestolari, quin sortis suae meliorationem
hucadusque experiendi fortunam habuissent, humi'/lime repraesentare partium suarum esse
ducat: quod haec supplicantes sine macula in^ra/dudinis asserere nequeant, nani.

A) Valachis id, quod ipsis, qua qnartae nationi benefîdum condvilitatis
concedatur nec appromissum esse, nec absque comvulsione Magni Prindpatus Transilvaniae
legalis Systhematis, prout id articulo 6. anni 1744 pronundatum habetur, eisdem concedi
posse. Alioquin.

B) In libero relgionis exerdtio non solum Valachos Graeco-Catholicos iisdem
cum lege receptae Romano-Catholicae religionis fidelibus juribus et inimunitatibus
gaudentas, verum vigore articuli nov. 66. 1791. sub certis cautdis etiam Valachos graeci
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ritus Dis - unitos confirma tos, ac virtute b. rescripti regii sub 26. Maji numeroque 1893 anni
1792 emanati (cujus conceptus sub numero 12. demisse acdusus habetur) altissime
resolutum extitisse illos etiam idest Graeci ritus Disunitos, si requisitis qualitatibus instructi
Tuerint, ad oninia illa oftica, quae per leges ad quatuor receptas religiones ad stricta non
sunt, admovendos esse.

C) De congrua Oieri utriusque intertentione, ct de promovenda rudiris plebis
Valachicae cutlura, caque cum successu temporis propaganda, SS. et OO. 1799-91 dietaliter
congregatos sollidtos quidem fuisse per (subseq. altissime confîrmatum) nov. articulum 64.
ejusque p.6. Systhematicae deputationi in Edesiastids objectis ordinatae, illud etiam
praecribendo, ut de Parochorum eujusvis Religionis intertentione et de eo, qualiter de
convenienti Cleri Religionum Graed ritus tam unitae, quam non unitae educatione
provideri possit, modum invenire, elaborandumque eatenus planum, SS. et- OO. substernere
haud intermittat, post instituendam desuper ulteriorem deliberationem Suae Majoestatis
Sacratissimae conspectul substemendum, quod operatum praeallatae deputationis interim
per SS. et OO. adhuc revideri nequivisse, sperare tamen licere, quod in sequelam b.
Rescripti regii sub 15. Julii numeroque 3407 ani currentis recentius ad SS. et OO. actu
dietaliter congregatos altissime demissi, congrua adomabuntur: quo suo ordine
quastionatum etiam operatum revideri, ac salutares eatenus quoque ferri possint leges.
Quod nihilominus praemissis non obstantibus Sua Majestas Sacratissima pro innata
dementia ac paterna sollidtudine ad felidtatem populorum suorum directa, vigore bb.
Rescriptomm Regiorum quoad intertentionem Prochorum, regulationem Ecdesiarum ac
Scholarum trivalium sub 10. Maji anni 1816 Nro. 1281 emanatorum salutares Plebis
Valachicae gratitudinem merito promerentes, quas supplicantes Episcopi grato animo
recolere dcber.nt, adomare dignata sit dispositiones, quarum u beri or explanatio in
sequelam precum per concementes Episcopos, signanter per defunctum Episcopum Graeco-
Catholicum Fogarasiensem, altissimo loco exhibitarum, actu in offidsa constituitur
pertractatione. Quod denique